



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

19.06.2023 № 341-П

г. Петропавловск-Камчатский

**О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 14.03.2022 № 118-П «Об утверждении порядка предоставления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг по отдыху и оздоровлению детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Камчатского края»**

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 14.03.2022 № 118-П «Об утверждении порядка предоставления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг по отдыху и оздоровлению детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Камчатского края» следующие изменения:

1) часть 12 изложить в следующей редакции:

«12. Документы предоставляются участником отбора посредством почтового отправления или нарочно и подлежат регистрации в день поступления в Министерство.»;

2) в части 16:

а) в абзаце первом слова «пять рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

б) в абзаце втором слова «трех рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней»;

в) в абзаце третьем слова «пять рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

3) в части 24:

а) в абзаце первом слова «десяти рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней», слова «участника отбора» заменить словами «участника (участников) отбора»;

б) в пункте 1 слова «победителя отбора» заменить словами «победителя (победителей) отбора»;

4) в части 26 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней», дополнить словами «посредством почтового отправления или на адрес электронной почты или иным способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного уведомления»;

5) в абзаце первом части 28 слова «четырнадцати рабочих дней» заменить словами «14 рабочих дней»;

б) в абзаце первом части 29 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

7) в части 30 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

8) в части 31 слово «предоставляются» заменить словом «предоставляется»;

9) часть 34 изложить в следующей редакции:

«34. Заявление предоставляется получателем субсидии посредством почтового отправления или нарочно и подлежат регистрации в день поступления в Министерство.»;

10) часть 37 дополнить словами «посредством почтового отправления или на адрес электронной почты или иным способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного уведомления»;

11) часть 43 изложить в следующей редакции:

«43. Получатель субсидии предоставляет в Министерство по форме, установленной Соглашением, следующую отчетность:

1) отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

2) отчет о достижении значений результата, установленного абзацем первым части 42 настоящего Порядка, в течение 14 календарных дней после окончания каникулярной смены.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Камчатского края



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00D424C033687F1E19AF2A10C33E9FAB12  
Владелец Чекин Евгений Алексеевич  
Действителен с 12.03.2023 по 04.06.2024

Е.А. Чекин